
                                                  

     Expte. 2400 -  2914/22.- 
  

 

La Plata,  13 ABR. 2022 

 
 
 

 VISTO y Considerando la convocatoria a la Reunión Extraordinaria 

Nº 1 del Consejo Directivo a fin de proceder a la elección del Decano para el período 2022-

2026, y; 

 Atento al tratamiento efectuado en la mencionada Sesión 

Extraordinaria Nº 1 de fechas 11 y 13 de abril de 2022, donde se han cumplido con las 

instancias reglamentarias previstas en los artículos 102º y 76° del Estatuto de la Universidad 

Nacional de La Plata, 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO  
DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO  

 R E S U E L V E: 
 
 
 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Arq. Gustavo Oscar PÁEZ (DNI Nº 22.171.689) en el 

cargo de Decano de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo de la Universidad Nacional de 

La Plata a partir del 15 de abril del corriente año y por el término de 4 (cuatro) años, de 

acuerdo a lo establecido en el Título V -  Artículo 81º del Estatuto de la UNLP. 

ARTÍCULO 2º.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a la Función 

4 -Autoridades Superiores-.  

ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que la presente llevará el número 18 del registro 

pertinente y se dicta mediante el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 

694/19 de la Presidencia de la UNLP. 

 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Pase a Mesa de Entrada, Salida y Archivo a fin de notificar al 

interesado. Tome conocimiento el Departamento de Personal. Cumplido elévese a la 

Presidencia para la prosecución de su trámite. - 

RESOLUCION Nº:    18 

 

 

Arq. María Laura Fontán 
Secretaria Académica FAU-UNLP 

 

Arq. Fernando F. Gandolfi 
Decano FAU-UNLP 

 

 

FONTAN 

María Laura

Firmado digitalmente 

por FONTAN María Laura 

Fecha: 2022.04.18 

11:20:39 -03'00'

GANDOLFI 

Fernando 

Francisco

Firmado digitalmente 

por GANDOLFI 

Fernando Francisco 

Fecha: 2022.04.18 

11:35:55 -03'00'


